



# Policy för vänortssamarbete

Dokumentnamn Policy för vänortssamarbete		Dokumenttyp Policy	Omfattning Externt
Dokumentägare KF presidium	Dokumentansvarig Kanslichef	Publicering Kommunala författningssamlingen	
Författningsstöd			
Beslutad 2008-06-18 §94	Bör revideras senast 2028	Beslutsinstans Fullmäktige	Diarienummer KS 2007/607
Beslutade revideringar 2024 04-02, § 40	Vad revideringen avsett Redaktionella ändringar, ej aktuella stycken borttagna.		Diarienummer vid revideringen KS 2023/329

## Styrdokumentstyper i Ludvika kommun

Utöver styrdokumentstyperna nedan finns det i Ludvika kommun lagbundna styrdokument som inte följer denna terminologi. Namn och beslutsinstans för de styrdokument som styrs istället av gällande lagstiftning.

Dokumenttyp	Definition	Beslutas av	Giltighet	Uppföljning
Policy	Anger kommunens förhållningssätt till något. Långsiktig och övergripande.	Kommunfullmäktige	Tillsvidare	Minst en gång per mandatperiod
Strategi	Hjälper att göra vägval och prioriteringar. Kan innehålla mål och uppdrag.	Kommunstyrelsen eller respektive nämnd	Tillsvidare	Minst en gång per mandatperiod
Riktlinjer	Innehåller konkreta beskrivningar av vad som ska göras och hur det ska göras.	Kommunstyrelsen eller respektive nämnd	Tillsvidare eller beslutad period	Minst en gång per mandatperiod eller då riktlinjen upphör att gälla
Regler	Ska vara konkreta och sätta tydliga gränser.	Fullmäktige, kommunstyrelsen eller respektive nämnd	Tillsvidare eller beslutad period.	Minst en gång per mandatperiod eller då reglerna upphör att gälla

## 1 Inledning

Ludvika kommun ska bedriva ett aktivt vänortssamarbete i syfte att skapa ett mervärde för kommunen och dess innevånare, näringsliv, organisationer, förtroendevalda och medarbetare och bidra till vår kommuns och regions utveckling.

### 1.1 Syfte

Grunden för vänortssamarbetet ska bygga på att ett folkligt utbyte och kan fördjupas genom bildande av vänortsföreningar.

- Vänortsföreningen ska utgöra kommunens naturliga samverkansorgan för utveckling av vänortssamarbetet.

Målsättning med vänortssamarbetet är erfarenhetsutbyte i organisations- och demokratifrågor och att skapa förutsättningar för erfarenhetsutbyte i kultur- och idrottsfrågor. Om möjligt ska ungdomssamverkan prioriteras.

I dagsläget har Ludvika kommun två vänorter, Imatra i Finland och Bad Honnef i Tyskland.

Vänortssamarbetet kan utökas till att omfatta flera vänorter, om det stärker Ludvika kommuns utveckling.

### 1.2 Ansvar

Kommunfullmäktiges presidium är politiskt ansvarigt för vänortsverksamheten och sköter värdskapet vid officiella vänortsträffar.

Kommunstyrelsens kansli är administrativt ansvarigt och en kontaktperson ska finnas för att bistå i arbetet och underlätta för förvaltningar, företag, föreningar och organisationer att skapa kontakt med motsvarande organisationer i vänorterna.

Kommunfullmäktige fattar beslut om nya vänorter.

## 2 Presentation av vänorter

Ludvika kommun har två vänorter:

- Imatra i Finland
- Bad Honnef i Tyskland.

Ludvika har ett regelbundet vänortsutbyte med Imatra, inte minst på kultur- och fritidssidan.

Imatra och Ludvika har flera naturliga beröringspunkter. Naturen har gemensamma drag och vattenkraften är, om än på olika sätt, central i båda städerna.

Ludvika har också vänorten Bad Honnef som ligger i nordvästra Tyskland. Ludvika kommun och Bad Honnef har en industriell kontakt genom Hitachi Energy (tidigare ABB).

Vänortsföreningen har medverkat till att antalet träffar ökat och kontakterna breddats.

Samarbetet har hittills gällt områdena ungdomsidrott, musik, konst och foto.

Kontakter mellan småföretagare har också etablerats.